РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.08.2018
	№ 519-п

 Черемхово

	О внесении изменений в муниципальную программу«Муниципальное управление в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 17.12.2015 № 526 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 662 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 16.03.2018 № 180, от 10.05.2018 № 317, от 28.06.2018 № 415, от 09.07.2018 № 428), (далее – Программа) следующие изменения:
1.1пункт1.2.2 и пункт 1.2.3 Приложения № 3 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

	1.2.2
	Обучение по программам дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	отдел кадровой службы
	Всего
	289,5
	61,5
	52
	44
	44
	44
	44

	Местный бюджет
	289,5
	61,5
	52
	44
	44
	44
	44

	1.2.3
	Обучение муниципальных служащих антикоррупционному поведению, знаниям законодательства в области противодействия коррупции
	отдел кадровой службы
	Всего
	79,5
	12
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13.,5

	Местный бюджет
	79,5
	12
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5

1.2. Приложение № 4 «Показатели результативности муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования, указанного в п. 1 настоящего постановления о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: cher.irkobl.ru.
[bookmark: sub_6]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического прогнозирования и планирования Е.А. Ершову.

Мэр района                                                                                       В.Л. Побойкин

Приложение №
к муниципальной программе, утвержденной
постановлением администрации
Черемховского районного муниципального образования
От 27.08.2018 № 59-п

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за 2016 год
	Планируемое значение по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа «Муниципальное управление в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

	1.
	Уровень удовлетворенности населения качеством жизни
	%
	88*
	≥80
	≥80
	≥80
	≥80
	≥80
	≥80

	2.
	Число действующих на территории Черемховского района СМСП на 10 тысяч населения
	субъект
	149
	не менее 150
	не менее 150
	не менее 150
	не менее 150
	не менее 150
	не менее150

	Подпрограмма 1 «Развитие системы управления муниципальным образованием» на 2018-2023 годы

	1.1.
	Задача 1 Подпрограммы 1 Повышение профессионализма и компетентности муниципальных служащих

	Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное образование от общего числа запланированных к обучению
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2 Подпрограммы 1 Исполнение обязательств по социальным выплатам

	Годовой объем фактически выплаченных социальных гарантий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Задача 3 Подпрограммы 1Осуществление полномочий по обеспечению исполнительно-распорядительных и контрольных функций по решению вопросов местного значения

	Размер просроченной кредиторской задолженности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Развитие предпринимательства» на 2018-2023 годы

	2.1.
	Задача 1 Подпрограммы 2 Формирование благоприятной внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства на территории Черемховского района

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, ежегодно привлекаемых к участию в тематических конкурсных мероприятиях
	субъект
	9**
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Доля муниципальных контрактов, заключенных с субъектами малого предпринимательства
	%
	45,06
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15

	Количество муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	ед
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

*Базовое значение за 2015 год
** Базовое значение за 2017 год
image1.png